Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Processo Seletivo Para Docentes Edital Nº 011/2016

Classificação Final

A Profª. Ms. Damaris Cunha de Godoy, diretora do Instituto Municipal de Ensino

Superior de Bebedouro “Victório Cardassi”, no uso de suas atribuições legais torna público a

Classificação Final do Processo Seletivo para Docentes Edital nº 011/2016, que tem como

objetivo a contratação de professores para o ano letivo de 2017, em caráter de excepcional

interesse público e demais legislações pertinentes.

CURSO DE ENGENHARIA AGRONOMICA

DISCIPLINAS CANDIDATOS

PONTUAÇ

ÃO

CLASSIF.

Biologia Celular e

Bioquímica

Luiz  Flavio Jose dos Santos 8,7 1º

Vanessa Amaro Vieira 8,6 2º

Larissa Fernanda Simieli Fonseca Noronha 7,8 3º

Eduardo Pahor Filho 7,5 4º

Elder Simoes de Paula Batista 6,5 5º

Alice Deleo Rodrigues Desistência

Viviana Formice Viana Desistência

Física I e II Flavia Aparecida Esteves de Mello 2,4 1º

Informática /

Desenho técnico

Rafael Henrique de Freitas Noronha 7,1 1º

Samira Furtado de Queiroz 5,9 2º

Flavia Aparecida Esteves de Mello 2,4 3º

Química I e II

Luiz Flavio Jose dos Santos 8,7 1º

Elder Simões de Paula Batista 6,5 2º

Samira Furtado de Queiroz 5,9 3º

Flavia Aparecida Esteves de Mello 2,4 4º

Daniela Toledo de Paula Desistência

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Zoologia e

Microbiologia

Agrícola

Luiz Flavio Jose dos Santos 8,7 1º

Fabio Batagini Quinteiro
8,5 2º

Elder Simões de Paula Batista
6,5 3º

Osania Emerenciano Ferreira
5,8 4º

Introdução a

Agronomia
Michel da Silva Fernandes

Desistência

Morfologia e

Anatomia Vegetal /

Sistemática Vegetal

Fabio Batagini Quinteiro 8,5 1º

Elder Simões de Paula Batista
6,5 2º

Viviana Formice Viana
Desistência

Estatística

Fundamental e

Experimentação

Agrícola

Rafael Henrique de Freitas Noronha 7,1 1º

Anne Moreira Costa 5,5 2º

Flavia Aparecida Esteves de Mello 2,4 3º

Maira Mattar Barcelos Desistência

Daniela Toledo de Paula Desistência

Ligia Maria Neira Desistência

Agrometeorologia e

Climatologia

Agrícola / Ecologia

e Legislação

Rodrigo Eiji Hakamada 9,2 1º

Eduardo Pahor Filho
7,5 2º

Fisiologia e

Nutrição Animal /

Vanessa Amaro Vieira 8,6 1º

Larissa Fernanda Simieli Fonseca Noronha 7,8 2º

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Zootecnia I Eduardo Pahor Filho 7,5 3º

Alice Deleo Rodrigues Desistência

Maira Mattar Barcelos Desistência

Ligia Maria Neira Desistência

Genética Geral e

Melhoramento

genético /

Biotecnologia

Larissa Fernanda Simieli Fonseca Noronha 7,8 1º

Eduardo Pahor Filho 7,5 2º

Osania Emerenciano Ferreira 5,8 3º

Anne Moreira Costa 5,5 4

Maira Mattar Barcelos Desistência

Viviana Formice Viana Desistência

Manejo e Produção

Florestal /

Fisiologia Vegetal

Rodrigo Eiji Hakamada

9,2

1º

Osania Emerenciano Ferreira

5,8

2º

Metodologia

Científica.

Luiz Flavio Jose dos Santos 8,7 1º

Vanessa Amaro Vieira 8,6 2º

Fabio Batagini Quinteira 8,5 3º

Larissa Fernanda Simieli Fonseca Noronha 7,8 4º

Rafael Henrique de Freitas Noronha 7,1 5º

Samira Furtado de Queiroz 5,9 6º

Anne Moreira Costa 5,5 7º

Flavia Aparecida Esteves de Mello 2,4 8º

Alice Deleo Rodrigues Desistência

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Viviana Formice Viana Desistência

Ligia Maria Neira Desistência

Daniela Toledo de Paula Desistência

Laerte Souza Bárbaro Junior Desistência

Controle de

Qualidade,

Tecnologia e Pós-

Colheita de

Produtos

Agropecuários.

Inexistência de inscrições

Maquinas

Mecanização

Agrícola e Logística

Rafael Henrique de Freitas Noronha 7,1 1º

Samira Furtado de Queiroz 5,9 2º

Michel da Silva Fernandes Desistência

Hidrologia e

Manejo de Bácias

Hidrográficas /

Manejo e

conservação de

águas e solo

Rodrigo Eiji Hakamada 9,2 1º

Samira Furtado de Queiroz 5,9 2º

Daniela Toledo de Paula

Desistência

Nematologia e

Acarologia Agrícola

/ Entomologia

Agrícola

Fabio Batagini Quinteiro 8,5 1º

Elder Simões de Paula Batista
6,5 2º

Michel da Silva Fernandes
Desistência

Hidráulica,

Irrigação e

Inexistência de inscrições

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Drenagem

Topografia,

Cartografia e

Geoprocessamento

Rafael Henrique de Freitas Noronha

7,1

1º

Fitopatologia Geral

e aplicada

Osania Emerenciano Ferreira
5,8 1º

Anne Moreira Costa
5,5 2º

Laerte Souza Bárbaro Junior
Desistência

Olericultura
Michel da Silva Fernandes

Desistência

Grandes Culturas

Michel da Silva Fernandes
Desistência

Laerte Souza Bárbaro Junior
Desistência

Culturas de

Importância

Regional

Michel da Silva Fernandes
Desistência

Laerte Souza Bárbaro Junior
Desistência

Ecotoxicologia e

Tecnologia de

aplicação de

Defensivos

Agrícolas

Michel da Silva Fernandes

Desistência

Adubos e Adubação
Michel da Silva Fernandes

Desistência

http://www.imesb.br/

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955 (25/06/1987)
CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Daniela Toledo de Paula
Desistência

Tecnologia e

produção de

Sementes

Osania Emerenciano Ferreira

5,8 1º

  O candidato aprovado terá que ter disponibilidade para assumir a carga horária

mínima de 8 aulas semanais, conforme descrita no ANEXO I do edital e, caso necessário, de

outras disciplinas relacionadas à área caso venha ser necessário. No caso de

indisponibilidade, o candidato, mesmo aprovado, será considerado desclassificado.

Havendo indisponibilidade quanto ao dia estipulado pela Coordenação para lecionar a

disciplina, o mesmo também será considerado desclassificado.

Bebedouro, 31 de janeiro de 2017.

Damaris Cunha de Godoy

Diretora do IMESB - VC

http://www.imesb.br/